1

 Дело № 2-48-356/2025
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

19 июня 2025 года

                  г. Керчь
Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Коваленко Г.И.,  исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, при помощнике судьи Садовской Т.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Можаровской С.П. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации,

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Можаровской С.П. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме  - удовлетворить частично.
Взыскать с Можаровской С.П. (/изъято/) в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН: 1149102183735, ИНН: 9102066504, КПП: 910201001) задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме (по адресу: г. Керчь, ул. Ленина, д. /изъято/, кв. /изъято/) за период с августа 2020 года по декабрь 2024 года в размере 20168,89 рублей; пени за нарушение сроков оплаты взносов на капитальный ремонт за период с 20.04.2021 года по 06.06.2025 года в размере 8971,22 рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000,00 рублей.
Решение суда в части взыскания с Можаровской С.П. задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с августа 2020 года по декабрь 2024 года в размере 20168,89 рублей; пени за нарушение сроков оплаты взносов на капитальный ремонт в размере 8453,88 рублей, а также расходов по оплате государственной пошлины в размере 4000,00 рублей исполнению не подлежит в связи добровольным исполнением ответчиком исковых требований в этой части.

В остальной части исковых требований – в удовлетворении отказать.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом от лиц,  участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения, а при подаче в установленные сроки заявления о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья

 Г.И. Коваленко